
Obec Bezkov

IČ 00600121, Bezkov 71, 669 02 Znojmo, tel. 515 236 346 
e-mail: obecbezkov@volny.cz, www.bezkov.cz

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE BEZKOV

za rok 2017

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších přepisů)

mailto:obecbezkov@volny.cz
http://www.bezkov.cz


Obec Bezkov, okres Znojmo J e  veřejnoprávní korporací spravovanou v samostatné působnosti pěti- 
členným zastupitelstvem obce. K 31. 12. 2017 měla obec Bezkov 204 obyvatel.

Závěrečný účet obsahuje údaje o ročním hospodaření obce. Jsou zde uvedeny údaje o plnění příjmů a 
výdajů, údaje o přijatých či vrácených dotacích a příspěvcích, majetku a další.

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017 byla schválena v ZO dne 22. 12. 2016.
Rozpočet obce na rok 2017 byl schválen v ZO dne 13. 4. 2017.
Příjmy ve výši 3 448 400,— Kč
Výdaje ve výši 3 448 400,— Kč
Financování 0,— Kč (zapojení zůstatku minulých let do rozpočtu)
Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 27. 3. 2017 -  13. 4. 2017.

Změny rozpočtu v roce 2017 byly provedeny rozpočtovými opatřeními číslo 1-9, která měnila a 
upravovala příjmovou i výdajovou stránku rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních je 
vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Údaie o plnění příjmů a výdajů za rok 2017

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

% plně
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

1 - Daňové příjmy 2 953 600,- 3 174 800,- 105,57 3 118 070,18
2 -  Nedaňové příjmy 144 000,- 161 100,- 104,35 150 258,-
3 -  Kapitálové příjmy 40 000,- 300 000,- 750,00 300 000,-
4 -  Přijaté transfery 310 800,- 874 000,- 271,23 842 975,-
PŘÍJMY 3 448 400,- 4 509 900,- 127,92 4 411 303,18

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

% plně
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

5 -  Běžné výdaje 2 785 968,- 3 450 300,- 100,59 2 802 386,33
6 -  Kapitálové výdaje 662 432,- 1 514 600,- 182,63 1 209 776,84
VÝDAJE 3 448 400,- 4 964 900,- 116,35 4 012 163,17

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

% plně
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

8 - Financování 0 - 455 000,- -87,72 -399 140,01



2. Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně, 
poskytnuté a přijaté transfery

uz Dotace Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno K čerpání
13013 Úřad práce - VPP 309 000,- 309 000,- 0 ,- 0 ,-
33063 Dotace pro MŠ 147 084,- 66 992,76 0 ,- 80 091,24
98071 MF ČR-Volby do PS ČR 24 091,- 10 075,- 14 016,- 0 ,-
00339 JmK -  Přístavba kultur, domu 200 000,- 200 000,- 0 ,- 0 ,-

Poskytnuté transfery a účast ve sdruženích:
1. Zájmové sdružení obcí VaK Znojemsko 5 000,— Kč příspěvek na činnost
2. Okresní sdružení hasičů 230,— Kč příspěvek na činnost

Poskytnuté příspěvky
MŠ Bezkov 220 056,— Kč
Město Znojmo 3 000,- Kč
Město Znojmo 6 049,- Kč
KORDISIDS 10 0 0 0 ,-Kč

příspěvek na provoz
přestupková řízení za občany obce Bezkov 
spolufinancování terénních sociálních služeb 
příspěvek na dopravní obslužnost obce

3) Účetní závěrka -  výsledek hospodaření

Y souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka k 31. 12. 2017. Ve stanovených 
termínech byly zpracovány veškeré požadované účetní a finanční výkazy.

Hospodaření obce Bezkov skončilo k datu 31.12. 2017 s tímto výsledkem:
Náklady: 2 999 045,99 Kč
Výnosy: 4 492 162,18 Kč
Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát běžného účetního období: 1 493 116,19 Kč

Plnění rozpočtu obce Bezkov k 31.12. 2017:
Příjmy po konsolidaci: 4 306 303,18 Kč
Výdaje po konsolidaci: 3 907 163,17 Kč
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci: 399 140,01 Kč

Zůstatky na účtech k 31.12. 2017
231 010 Komerční banka
231 020 FIO banka
231 030 Česká národní banka
261 100 Pokladna
068 100 Termínovaný účet
Celkem

1 986 381,16 Kč 
262,- Kč 

937 357,68 Kč 
12 313,- Kč 

502 607,29 Kč 
3 438 921,13 Kč



Úvěrové hospodaření:
Obec nepřijala ani nesplácela v roce 2017 žádný úvěr.

Pohledávky a závazky:
K datu 31.12.2017 byly evidovány tyto pohledávky:
Účet 344 100 000,- Kč peněžitý dar
Účet 377 400 000,— Kč platba za prodané pozemky

Investiční příjmy
Obec prodala v roce 2017 pozemky pare. č. 399/1, pare. č. 399/2 a pare. č. 639 za 300 000,- Kč, 
další splátky do celkové hodnoty pozemku 700 000,— Kč budou uhrazeny v roce 2018.

4) Inventarizace majetku 2017

Inventarizace byla provedena na základě Plánu inventur ze dne 17. 10. 2017 ke dni 31. 12. 2017. 
Inventarizace byla provedena v souladu se Směrnicí o provedení inventarizace a byla podložena 
inventumími soupisy majetku. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. V roce 2017 byl vyřazen 
malotraktor VARI. Inventarizační zpráva byla projednána v zastupitelstvu obce dne 15. 2. 2018.

Přírůstky a úbytky majetku k 31.12. 2017:

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
0 1 8  0 00 0,- 0,-
Celkem o,~ 0,-

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT - ÚBYTKY TEXT
021 100 + 54 219,- Dveře do KD

+ 972 233,- Přístavba KD
Celkem 1 026 452,-
021 600 + 52 034,84 Autobusová zastávka
Celkem 52 034,84

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT - ÚBYTKY TEXT
022 100 -41 752,50 Vyřazení malotraktoru 

VARI

028 100 +22 070,- Motorová j ednotka 
VARI

+ 3 952,50 Venkovní lavička
+ 2 860,50 Odpadkový koš do 

zastávky
+15 991,- Křovinořez ECHO
+ 22 638,- Sekačka motorová 

HRG 536 VKEA
+ 16 843,- Skříně na OÚ
+ 34 500,- Stůl s přísluš. na OÚ

Celkem 118 855,-
028 200 + 3 197,- Baterie do auta SDH
Celkem 3 197,-

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
031 + 19 000,- Návrh na vklad
031 601 + 74 872,- Návrh na vklad
Celkem 93 872,-



ÚČET TEXT ZŮSTATEK
042 017 Splašková kanalizace 127 050,-
042 018 Rekonstrukce OÚ Bezkov na soc. byty 135 790,-
042 020 Veřejné osvětlení 40 000,-

Celkem 302 840,-

Obec má k 31. 12. 2017 nedokončené investice v hodnotě 302 840,— Kč.

Kapitálové výdaje:
Obec v roce 2017 zpevnila plochu pod autobusovou zastávkou zámkovou dlažbou s obrubníky za 
31 841,80 Kč, pořídila novou autobusovou zastávku za 52 034,84 Kč, doplnila veřejné osvětlení o 
nové svítidla a sloupy za 40 000,—Kč. Ke kulturnímu domu byla provedena přístavba v celkové 
hodnotě 972 233,- Kč. Tato akce byla částečně pokryta z dotace. Do kulturního domu byly pořízeny 
2 ks plastových dveří za 54 219,— Kč.

Běžné výdaje:
Běžné výdaje se týkají především zajištění chodu obce, provozu mateřské školy, nakládání s odpady, 
VO, údržby a územního rozvoje obce.

5) Vedení účetnictví

Obec účtovala v roce 2017 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění.
Účetnictví je zpracováváno programem KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa.
Obec není plátcem DPH.

Fondy: Obec nezřizuje.

Hospodářská činnost: Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

6) Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich 
majetkem

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola, Bezkov, okres Znojmo. Poskytnutý 
příspěvek ZŠ v roce 2017 - provozní výdaje 210 000,— Kč, odpisy 10 056,—Kč.
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2017 je 0,— Kč.
lx ročně provádí obec v MŠ veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezkov

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 provedl dne 25. 5. 2018 pracovník odboru kontrolního a 
právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 27. 9. 2017. 
Přezkoumání proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004. Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku



přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě výsledku konečného přezkoumání 
hospodaření ze dne 25. 5. 2018.
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Bezkov:

Při přezkoumání hospodaření obce Bezkov za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a t

- Zastupitelé obce Bezkov na 28. zasedání konaného dne 14. 12. 2017 si neprávem 
schválili odměny za měsíc 12/2017, vyplaceny v 1/2018, na které nebyl nárok.

Obec přijala opatření spočívající ve vrácení vyplacených odměn.

PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU:

1) Celkový přehled o schválených RO za rok 2017
2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za rok 2017 (FIN 2-12 M)
3 ) Rozvaha
4) Výkaz zisku a ztráty
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017

S celým obsahem příloh je možno se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Bezkov v úřední dny 
pondělí a čtvrtek od 13 -  17 hodin nebo na stránkách obce www.bezkov.cz.

Vypracovala: Alena Kremláčková

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v listinné i elektronické podobě od 14.6.2018. a schválen ZO 
obce Bezkov dne 29. 6. 2018.
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: souhlasu s výhradou - přijetí nápravných 
opatření.

Schválením návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem obce se stává tento návrh Závěrečným účtem 
obce Bezkov za rok 2017.

Zveřejněno v listinné i elektronické podobě dne 2. 7. 2018.

http://www.bezkov.cz

